
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 1 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΤΠΑ KAI ΤΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ,  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 

 
ΑΘΗΝΑ, 10-05-2021 
Α.Π.:   2736 / 596 /Α3  
 
 
 
 

Προς:  
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 
ΘΕΜΑ: Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» με Κωδικό ΟΠΣ 001ΚΕ (Α/Α 1337) στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
όπως ισχύει. 

3. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 
3. 

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 2 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

8. Την με αριθμό 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 
υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 του 
ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης» (Β1248). 

10. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-
Κ2Φ).  

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 
Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 
του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών 
των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

20. Την υπ’ αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Υπουργική Απόφαση με 

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 3 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

θέμα: Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 
(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”». 

21. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

22. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από 
το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση», όπως ισχύει. 

23. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: Κριτήριο Διαχωρισμού.  

24. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

25. Την από 25.06.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση 
του ΕΠ, και ειδικότερα η εξειδίκευση της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα». 

26. Την με Α.Π. 594/103Α1/08.02.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο 
πλαίσιο της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα». 

27. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της 
ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ». 

28. Την με Α.Π. 667/147/Α2/11.02.2016 (ΑΔΑ: ΩΙΧΘ4653Ο7-ΝΧΩ) Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

29. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ 
(ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

30. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

31. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ. 

32. Την με Α.Π. 3662/1019/A2/08.07.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 381/15.07.2016) Απόφαση της Ειδικής 
Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τη Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ:662Μ4653Ο7-ΥΜΒ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

33. Την με Α.Π. 3964/1098/Α2/26.07.2016 (ΑΔΑ:7ΨΧΝ4653Ο7-ΞΟΨ) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: Ορισμός Αξιολογητών για τη Δράση «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020.  

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 4 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

34. Την με Α.Π. 653/216/A2/13.02.2017 (ΑΔΑ:ΩΡΙΠ465ΧΙ8-Ζ4Ρ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών 
Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη όλων των επιχειρηματικών σχεδίων στη 
Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

35. Το με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2800/107/Α2/12.06.2017 έγγραφο με θέμα: Διαδικασία ελέγχου 
δικαιολογητικών ένταξης των δυνητικών δικαιούχων της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» 
καθώς και το με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3715/Α3/223/26.07.2017 έγγραφο προς ΕΦΕΠΑΕ. 

36. Την με Α.Π. 4359/474/Α3/08.09.2017 (ΑΔΑ: 7ΣΧΞ465ΧΙ8-ΥΧΨ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» με Κωδικό ΟΠΣ 001ΚΕ (Α/Α 1337) στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

37. Την με Α.Π. 1745/584/Α3/21.03.2018 (ΑΔΑ: 6Σ6Ψ465ΧΙ8-7Χ5) Απόφαση με θέμα: Τροποποίηση 
και Συμπλήρωση του Προσωρινού Καταλόγου Δυνητικών Δικαιούχων – Κατάλογοι όλων των 
υπολοίπων Επιχειρηματικών Σχεδίων με τη βαθμολογική τους κατάταξη στη Δράση «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)» ΕΣΠΑ 2014-2020. 

38. Την με Α.Π. 4888/1623/Α3/02.08.2018 (ΑΔΑ: Ω4ΚΝ465ΧΙ8-2ΒΖ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Οριστικός Κατάλογος Επιχειρηματικών 
Σχεδίων της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Βαθμολογική Κατάταξη – 
Απορριφθέντα- Ενταγμένα. 

39. Την με Α.Π. 1842/611/Α3 /23.03.2018 (ΦΕΚ191 Υ.Ο.Δ.Δ./04.04.2018) (ΑΔΑ: Ψ9Ε7465ΧΙ8-ΠΞΙ) 
Απόφαση με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

40. Την με ΑΠ. 1839/350/Α3/27.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛΡ-8ΥΧ) Απόφαση με θέμα: Ανάκληση 
αποφάσεων απόρριψης πράξεων και απόρριψης ενστάσεων επί υποβληθεισών αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων και συνέχιση της αξιολόγησης στο πλαίσιο της Δράσης 
«Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

41. Την με 1788/329/Α3/24.03.2020 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: 
Αναστολή προθεσμιών σε δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ. 

42. Την με Α.Π. 3212/674/Α3/11.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΛΘΥ46ΜΤΛΡ-Λ42) Απόφαση με θέμα: Άρση της 
αναστολής προθεσμιών σε δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ. 

43. Την με Α.Π. 2403/508/Α3/15.04.2021 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών 41/19.11.2020 και 
42/26.11.2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

44. Την με αρ. πρωτ. 2735 /595/Α3/10-05-2021 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ,  για την 
απόρριψη 129 πράξεων των δικαιούχων της Δράσης. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

Α) Την απόρριψη ως μη επιλέξιμων, εκατόν είκοσι εννέα (129) αιτήσεων χρηματοδότησης 

επιχειρηματικών σχεδίων συνολικής αιτούμενης Δημόσιας Δαπάνης 7.678.805,93 € με το/τους 

σχετικό/ούς λόγο/ους απόρριψης, για τη Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα», με Κωδικό ΟΠΣ 

001ΚΕ (Α/Α 1337), στους Άξονες Προτεραιότητας 02 – «Προσαρμογή εργαζομένων, επιχειρήσεων και 

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 5 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

επιχειρηματικού περιβάλλοντος στις νέες αναπτυξιακές απαιτήσεις» και 02Σ «Προσαρμογή 

εργαζομένων, επιχειρήσεων και επιχειρηματικού περιβάλλοντος στις νέες αναπτυξιακές απαιτήσεις» 

(Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)», της Επενδυτικής Προτεραιότητας «Αυτοαπασχόληση, 

επιχειρηματικότητα και δημιουργία νέων επιχειρήσεων και ειδικά καινοτόμων πολύ μικρών, μικρών 

και μεσαίων επιχειρήσεων»(8iii). Ειδικότερα απορρίπτονται: 

1.  Έξι (6) επιχειρηματικά σχέδια, συνολικού αιτούμενου προϋπολογισμού 385.509,88€, τα οποία 

κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα κατόπιν εξέτασης του φυσικού φακέλου, λόγω μη πλήρωσης τυπικών 

προϋποθέσεων, λόγω βαθμολογίας κάτω από τη βάση πρόκρισης ή/και για άλλο λόγο 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι). 

2. Εκατόν είκοσι τρία (123) επιχειρηματικά σχέδια, συνολικού αιτούμενου προϋπολογισμού 

7.293.296,05€, τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα, λόγω μη προσκόμισης φυσικού φακέλου 

δικαιολογητικών ένταξης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II). 

 

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, έχουν άπαξ 

τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά αυτής, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος 

Κρατικών Ενισχύσεων, σύμφωνα με το Κεφ. Ι.10.1.4 της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης.  

 

Β) Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει, ηλεκτρονικά, ξεχωριστά τον κάθε υποψήφιο του οποίου η αίτηση 

χρηματοδότησης έχει απορριφθεί, με σαφή και αναλυτική αναφορά στους λόγους απόρριψής του. 

 

 

 

 
O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 

 

 

Γεώργιος Ζερβός 
 

 

Συνημμένα: 
- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα κατόπιν εξέτασης 

του φυσικού φακέλου 
- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ: Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα λόγω μη 

προσκόμισης φυσικού φακέλου 
 

Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
- Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
- ΕΦΕΠΑΕ 
- ΕΥΚΕ 
- ΜΟΔ 
- ΕΥΣΕΚΤ 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
 Ταμείο 

 
Σελίδα 6 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 08-ΕΠ 08iii\02-8iii-2.1-02 Νεοφυής\ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ\ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΤΆ ΑΠ. ΑΝΑΦΟΡ. ΣΤΟΙΧ\apof_apor_2.docx 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
- Μονάδες Α1, Α3, Β3 

 

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



Α/Α
Κωδικός 

έργου

Περιφέρε

ια

Κατηγορία 

Δικαιούχου
Αιτούμενος Π/Υ

Συνολική 

Βαθμολογία 

Αξιολόγησης

Συνολική 

Βαθμολογί

α κατόπιν 

ελέγχου 

ΦΦ

Λόγος Απόρριψης

1
Ν2ΝΦ-

08010

ΚΕΝΤΡΙΚ

Η 

ΜΑΚΕΔΟ

ΝΙΑ

Άνεργος 59.940,00 € 52,25 46,33

Η συνολική βαθμολογία του επιχειρηματικού 

σχεδίου διαμορφώνεται κάτω του 50.

Μη πληρότητα φυσικού φακέλου σύμφωνα με 

το Παράρτημα IV της Πρόσκλησης.

2
Ν2ΝΦ-

04296

ΙΟΝΙΑ 

ΝΗΣΙΑ

Συνεργατικό 

Σχήμα
50.202,24 € 56,61 51,61

Μη διακοπή της ατομικής επιχείρησης του ενός 

εταίρου του συνεργατικού σχήματος

3
Ν2ΝΦ-

04062
ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 43.691,00 € 63,10 43,10

Η συνολική βαθμολογία του επιχειρηματικού 

σχεδίου διαμορφώνεται κάτω του 50.

Μη πληρότητα φυσικού φακέλου σύμφωνα με 

το Παράρτημα IV της Πρόσκλησης.

4
Ν2ΝΦ-

09158
ΑΤΤΙΚΗ

Συνεργατικό 

Σχήμα
60.016,85 € 57,70 51,96

Μη πληρότητα φυσικού φακέλου σύμφωνα με 

το Παράρτημα IV της Πρόσκλησης

5
Ν2ΝΦ-

02080
ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.999,79 € 53,25 33,25

Η συνολική βαθμολογία του επιχειρηματικού 

σχεδίου διαμορφώνεται κάτω του 50.

Ο δικαιούχος δεν διέθετε την ιδιότητα του 

ανέργου κατά την ηλεκτρονική υποβολή του 

επιχειρηματικού σχεδίου.

6
Ν2ΝΦ-

08750
ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 111.660,00 € 55,30 50,80

Ένταξη σε συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα 

πλην κατάρτισης.

Μη πληρότητα φυσικού φακέλου σύμφωνα με 

το Παράρτημα IV της Πρόσκλησης.

Εκπρόθεσμη προσκόμιση δικαιολογητικών 

ένταξης της Πρόσκλησης της Δράσης.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι- Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα κατόπιν εξέτασης του Φυσικού 

φακέλου

1 από 4

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης
Περιφέρεια Κατηγορία Δικαιούχου Αιτούμενος Π/Υ

1 Ν2ΝΦ-00132 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 59.864,08 €

2 Ν2ΝΦ-00186 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Άνεργος 60.300,00 €

3 Ν2ΝΦ-00214 ΚΡΗΤΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

4 Ν2ΝΦ-00316 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.908,00 €

5 Ν2ΝΦ-00404 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ Άνεργος 60.446,55 €

6 Ν2ΝΦ-00476 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.961,00 €

7 Ν2ΝΦ-00505 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 54.500,00 €

8 Ν2ΝΦ-00625 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 73.900,00 €

9 Ν2ΝΦ-00644 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 59.949,00 €

10 Ν2ΝΦ-00665 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 60.430,18 €

11 Ν2ΝΦ-00925 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Συνεργατικό Σχήμα 61.060,00 €

12 Ν2ΝΦ-01138 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 31.822,05 €

13 Ν2ΝΦ-01193 ΚΡΗΤΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

14 Ν2ΝΦ-01228 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 60.000,00 €

15 Ν2ΝΦ-01243 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

16 Ν2ΝΦ-01390 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

17 Ν2ΝΦ-01639 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 60.036,96 €

18 Ν2ΝΦ-01866 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 29.150,00 €

19 Ν2ΝΦ-01955 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 55.115,75 €

20 Ν2ΝΦ-01976 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 83.192,60 €

21 Ν2ΝΦ-01989 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.952,66 €

22 Ν2ΝΦ-02023 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 60.000,03 €

23 Ν2ΝΦ-02065 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 60.529,34 €

24 Ν2ΝΦ-02130 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 61.257,15 €

25 Ν2ΝΦ-02260 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.901,75 €

26 Ν2ΝΦ-02299 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 45.186,60 €

27 Ν2ΝΦ-02356 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 67.928,62 €

28 Ν2ΝΦ-02564 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

29 Ν2ΝΦ-02663 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.412,90 €

30 Ν2ΝΦ-02771 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

31 Ν2ΝΦ-02899 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.206,75 €

32 Ν2ΝΦ-03176 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.972,10 €

33 Ν2ΝΦ-03195 ΘΕΣΣΑΛΙΑ Άνεργος 62.012,00 €

34 Ν2ΝΦ-03205 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ Άνεργος 59.990,00 €

35 Ν2ΝΦ-03287 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.914,50 €

36 Ν2ΝΦ-03327 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 67.366,00 €

37 Ν2ΝΦ-03352 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 56.996,65 €

38 Ν2ΝΦ-03525 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 59.871,12 €

39 Ν2ΝΦ-03623 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 54.748,51 €

40 Ν2ΝΦ-03698 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 54.768,00 €

41 Ν2ΝΦ-03713 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.548,66 €

42 Ν2ΝΦ-03921 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

43 Ν2ΝΦ-03948 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

44 Ν2ΝΦ-03983 ΗΠΕΙΡΟΣ Άνεργος 59.818,00 €

45 Ν2ΝΦ-04066 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 60.000,00 €

46 Ν2ΝΦ-04232 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

47 Ν2ΝΦ-04234 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

48 Ν2ΝΦ-04281 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

49 Ν2ΝΦ-04286 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 101.235,00 €

50 Ν2ΝΦ-04290 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 55.626,16 €

51 Ν2ΝΦ-04517 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 44.127,74 €

52 Ν2ΝΦ-04518 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 59.940,00 €

53 Ν2ΝΦ-04522 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.090,26 €

54 Ν2ΝΦ-04811 ΗΠΕΙΡΟΣ Συνεργατικό Σχήμα 59.500,00 €

55 Ν2ΝΦ-04830 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 45.700,00 €

56 Ν2ΝΦ-04867 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 61.000,00 €

57 Ν2ΝΦ-04877 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.992,88 €

58 Ν2ΝΦ-04887 ΘΕΣΣΑΛΙΑ Άνεργος 54.042,00 €

Παράρτημα ΙΙ -Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα λόγω μη προσκόμισης 

φυσικού φακέλου

2 από 4

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης
Περιφέρεια Κατηγορία Δικαιούχου Αιτούμενος Π/Υ

Παράρτημα ΙΙ -Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα λόγω μη προσκόμισης 

φυσικού φακέλου

59 Ν2ΝΦ-04945 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

60 Ν2ΝΦ-05003 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.841,56 €

61 Ν2ΝΦ-05073 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 54.760,00 €

62 Ν2ΝΦ-05090 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.212,00 €

63 Ν2ΝΦ-05127 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 59.845,40 €

64 Ν2ΝΦ-05133 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.030,00 €

65 Ν2ΝΦ-05229 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.000,00 €

66 Ν2ΝΦ-05336 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 66.557,20 €

67 Ν2ΝΦ-05399 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 64.244,00 €

68 Ν2ΝΦ-05429 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 59.997,04 €

69 Ν2ΝΦ-05476 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 62.351,08 €

70 Ν2ΝΦ-05483 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

71 Ν2ΝΦ-05554 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

72 Ν2ΝΦ-05828 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 77.748,80 €

73 Ν2ΝΦ-05846 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.890,54 €

74 Ν2ΝΦ-05931 ΚΡΗΤΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

75 Ν2ΝΦ-05954 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.614,00 €

76 Ν2ΝΦ-06068 ΘΕΣΣΑΛΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 59.826,25 €

77 Ν2ΝΦ-06128 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 45.495,96 €

78 Ν2ΝΦ-06158 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.922,83 €

79 Ν2ΝΦ-06183 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 59.978,33 €

80 Ν2ΝΦ-06209 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.026,10 €

81 Ν2ΝΦ-06272 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.000,00 €

82 Ν2ΝΦ-06289 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 79.080,00 €

83 Ν2ΝΦ-06426 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

84 Ν2ΝΦ-06492 ΚΡΗΤΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.016,93 €

85 Ν2ΝΦ-06530 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 65.087,79 €

86 Ν2ΝΦ-06986 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 59.970,00 €

87 Ν2ΝΦ-07438 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.424,64 €

88 Ν2ΝΦ-07632 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.881,00 €

89 Ν2ΝΦ-07704 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ Άνεργος 60.297,00 €

90 Ν2ΝΦ-07757 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Συνεργατικό Σχήμα 61.000,16 €

91 Ν2ΝΦ-07984 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Άνεργος 60.325,52 €

92 Ν2ΝΦ-08018 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.000,00 €

93 Ν2ΝΦ-08028 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 67.633,96 €

94 Ν2ΝΦ-08030 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

95 Ν2ΝΦ-08076 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 55.676,00 €

96 Ν2ΝΦ-08113 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 60.000,00 €

97 Ν2ΝΦ-08140 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 41.300,00 €

98 Ν2ΝΦ-08149 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

99 Ν2ΝΦ-08160 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

100 Ν2ΝΦ-08266 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 60.042,20 €

101 Ν2ΝΦ-08296 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ Άνεργος 54.740,40 €

102 Ν2ΝΦ-08303 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.196,58 €

103 Ν2ΝΦ-08341 ΘΕΣΣΑΛΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.000,00 €

104 Ν2ΝΦ-08359 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 67.000,00 €

105 Ν2ΝΦ-08380 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 58.945,11 €

106 Ν2ΝΦ-08457 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

107 Ν2ΝΦ-08581 ΗΠΕΙΡΟΣ Άνεργος 60.437,04 €

108 Ν2ΝΦ-08662 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 59.481,54 €

109 Ν2ΝΦ-08785 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 58.411,20 €

110 Ν2ΝΦ-08835 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 60.000,00 €

111 Ν2ΝΦ-08903 ΚΡΗΤΗ Άνεργος 38.007,87 €

112 Ν2ΝΦ-08928 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 59.519,00 €

113 Ν2ΝΦ-08940 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.006,30 €

114 Ν2ΝΦ-08971 ΑΤΤΙΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 59.711,30 €

115 Ν2ΝΦ-08975 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Συνεργατικό Σχήμα 60.040,00 €

116 Ν2ΝΦ-09053 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.999,00 €

3 από 4

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης
Περιφέρεια Κατηγορία Δικαιούχου Αιτούμενος Π/Υ

Παράρτημα ΙΙ -Επιχειρηματικά σχέδια τα οποία κρίθηκαν ως μη επιλέξιμα λόγω μη προσκόμισης 

φυσικού φακέλου

117 Ν2ΝΦ-09112 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 31.890,00 €

118 Ν2ΝΦ-09132 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ & ΘΡΑΚΗ Συνεργατικό Σχήμα 60.112,72 €

119 Ν2ΝΦ-09201 ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 31.282,47 €

120 Ν2ΝΦ-09231 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 60.000,00 €

121 Ν2ΝΦ-09356 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Άνεργος 83.559,30 €

122 Ν2ΝΦ-09386 ΑΤΤΙΚΗ Άνεργος 59.980,00 €

123 Ν2ΝΦ-09412 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ Άνεργος 48.628,38 €

4 από 4

ΑΔΑ: 9ΔΗΝ46ΜΤΛΡ-1Θ6


	apof_apor_2
	ΑΠΟΡΡΙΨΕΙΣ _ΑΝΑΦ_ΣΤΟΙΧ

		2021-05-10T14:16:10+0300
	Athens




